
 

 

 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

 

П Р И К А З  
 

«19» марта 2024 года                                                   № 193 

 

 

Об итогах проведения муниципального 

этапа Всероссийского конкурса 

«Ученик года - 2024» 

 

 

В соответствии с приказом управления образования администрации 

Яковлевского городского округа от 04 марта 2024 года № 150  «О проведении 

муниципального этапа Всероссийского конкурса «Ученик года-2024», с целью 

поддержки обучающихся, осваивающих образовательные программы 

основного общего и (или) среднего образования на территории Яковлевского 

городского округа, имеющих особые достижения в области науки, творчества, 

спорта, молодёжной политики, общественной деятельности и добровольчества, 

в период с 04 по 17 марта 2024 года проведен муниципальный этап 

Всероссийского конкурса «Ученик года-2024».  

В конкурсе приняли участие учащиеся 9-11 классов всех средних 

общеобразовательных учреждений Яковлевского городского округа в 

номинациях «Председатель Совета обучающихся», «Общественник года», 

«Спортсмен года», «Творческая личность года», «Интеллект года», 

«Доброволец года». 

Жюри отметило высокий уровень портфолио, представленных учащимися 

МБОУ «СОШ № 1 г. Строитель», МБОУ «Стрелецкая СОШ», МБОУ 

«Кустовская СОШ», МБОУ «Томаровская СОШ № 1», МБОУ «Томаровская 

СОШ № 2». 

Вместе с тем, жюри отметило, что материалы остальных участников 

конкурса не полностью соответствуют требованиям положения о проведении 

конкурса – предоставлены ксерокопии командных грамот без указания 

фамилий конкурсантов; наградных материалов за 2020 – 2021 г.; приложены 

поощрения уровня общеобразовательного учреждения, видеозаписи низкого 

качества, содержание визитной карточки не соответствует заявленной 

номинации конкурса. 

На основании вышеизложенного 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить решение жюри об итогах муниципального этапа Всероссийского 

конкурса «Ученик года - 2024»: 

В номинации «Председатель совета обучающихся года»: 



Победитель − Куприченко Никита, учащийся МБОУ «Томаровская  СОШ № 

1», руководитель Казакова Ольга Андреевна. 

 

В номинации «Общественник года»: 

Победитель − Деговцова Екатерина, учащаяся МБОУ «Стрелецкая СОШ», 

руководитель Деговцова Елена Николаевна. 

 

В номинации «Спортсмен года»: 

Победитель − Бобринева Александра, учащаяся МБОУ «Кустовская СОШ», 

руководитель Бобринев Александр Александрович. 

Призер − Копейкин Егор, учащийся МБОУ «Томаровская СОШ № 1», 

руководитель Пастеева Лидия Александровна. 

 

В номинации «Творческая личность года»: 

Победитель  − не  присуждать. 

Призер − Березовская Александра, учащаяся МБОУ «Томаровская 

СОШ № 2», руководитель Гребеникова Наталья 

Геннадьевна. 

Призер − Толбатов Илья, учащийся МБОУ «Стрелецкая СОШ», 

руководитель Толбатова Людмила Васильевна. 

 

В номинации «Интеллект года»: 

Победитель − Ботвиновская Анастасия, учащаяся МБОУ «СОШ № 1 г. 

Строитель», руководитель Карабецкая Юлия Алексеевна.  

Призер − Мирошникова Ульяна, учащаяся МБОУ «Томаровская СОШ 

№ 2», руководитель Гребеникова Наталья Геннадьевна. 

 

В номинации «Доброволец года»: 

Победитель − Хорошко Екатерина, учащаяся МБОУ «СОШ № 1 г. 

Строитель», руководитель Карабецкая Юлия Алексеевна.  

 

2. Наградить победителей и призеров муниципального этапа Всероссийского 

конкурса «Ученик года - 2024» грамотами управления образования. 

3. Директору МБУ ДО «Дом творчества» (Е.В. Пономарева) в срок до 20 

марта 2024 года направить портфолио победителей муниципального 

конкурса для участия в региональном этапе конкурса. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 

отдела воспитания и дополнительного образования управления  

образования администрации Яковлевского городского округа Пашетных 

Е.П.  

 

 

           Руководитель 

управления образования                                                 Т.А. Золотарева  
 

Пашетных Елена Петровна (47244)5-20-94 


